
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
UniVErsidad Nadonal dE Saltil 

AV. Bolivia N° SlSO- CP 4400- Saltil, Argentina 
Tel:{387)4255420 e-mall: unsalng@lunsa.edu.ar 

!a Argentina celebra 

su ingeniería 
1870-2020 ---

SALTA, o 2 MAR 2021 
RESOLUCION F. l. r - Ü 1 5 - D- 2021 

Expte. N' 14.596/19 

VISTO: 

La presentación realizada por la Dra. Norma Beatriz Moraga, mediante la cual 

solicita se autorice el pago de la placa confeccionada para ser colocada en el Laboratorio 

de Química General de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Res. Fl N° 414-CD-19 en su Artfculo 1° el que reza: "Imponer el 

nombre "lng. Alberto Manuel Macoritto" al Laboratorio de "Química General" de la 

Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta (identificado con el No 5350}, 

como merecido homenaje a quien ennobleciera tales instalaciones con su trabajo docente 

y de investigación y con sus valores humanos". 

Que por tales motivos se gestionó la confección de la placa. 

Que el acto se llevó a cabo el 13 de Diciembre de 2019. 

Que la confección de la placa de acero la realizó la firma FOX TIME de Javier 

Francisco Robinson Liqufn. 

Que la Factura Tipo "C" N' 00002 - 00000296, por la suma de $ 5.000,00 

(Pesos Cinco Mil) cumple con las normativas vigentes en materia de facturación. 

Que es procedente realizar la aprobación del gasto realizado. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por aprobado el gasto realizado por la suma total de 

Página 1 de 2 



FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Unlvusldo!d Nadonal de Salta 

Av. Bolivia N° 5150- CP 4400- Salta, Argentina 
Tel:(397)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

la Argentina celebra 

su ingeniería 
1870-2020•---

Expte. N' 14.596/19 

$ 5.000, 00 (Pesos CINCO MIL) por la confección de una placa de acero, a la firma FOX 

TIME de Javier Francisco Robinson Liquín, según Factura Tipo "C" N° 00002-

00000296, confeccionada para imponer el nombre de "lng. Alberto Manuel Macoritto" al 

Laboratorio de Química General de esta Unidad Académica. 

ARTICULO 2'.- Imputar la suma de $ 5.000,00 (Pesos CINCO MIL) al Inciso 2.7.1: 

PRODUCTOS FERROSOS de los fondos de esta Facultad, según consta en INOP N' 

608/19. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en Boletíri Oficial de la Universidad Nacional de Salta y 

comuníquese a la Dra. Norma B. MORAGA Y siga a Dirección Administrativa Económica 

Financiera a sus demás efectos. 

FCH 

RESOLUCION f. l.- Q 1 5- D- 2021 

'~ 
tng. HECT R RAUL CASADO 

ECANO 
FACULTAD D !NGENIERIA- UNSe 

Página 2 de 2 


